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MEKSYK – cavern’owa podróż do wnętrza Ziemi
Zanurkuj w najbardziej spektakularnych jaskiniach i cenotach!
poznaj cywilizację Majów!

Miejsce
Playa Del Carmen

Kiedy

16.04.2026 – 27.04.2026

Cena
od 15.650zł /os

W programie 6 cavern’owych dni nurkowych w najlepszych
miejscach: Dos Ojos: Barbie Line & Bat Cave, Pit & Nicteha, Angelita
& Carwash, Takbiha & Takbilum, Zapote & Maravilla, Dreamgate &
Nohoch

Opieka polskiego instruktora FULL CAVE!
Odkryjemy przed Wami najatrakcyujniejsze cenoty na półwyspie Jukatan! Wyprawa Cavern Adventure pod okiem
polskiego instruktora Full Cave! Tematem przewodnim naszego wyjazdu jest nurkowanie cavern w cenotach –
tajemniczych dziurach w ziemi, w środku tropikalnej dżungli, co dostarczy niezapomnianego dreszczyku emocji i da
poczucie prawdziwej przygody! Krystalicznie czysta woda i niesamowita gra światła wpadającego przez otwory w
stropie tworzą magiczną aurę! Półwysep Jukatan był prawdziwie sennym miejscem, dopóki nie odwiedził go w 1960
roku Jacques Cousteau. Od tego czasu… cenoty są marzeniem każdego nurka! Chętnych zaprosimy również na
nurkowania wokół wyspy Cozumel – na II pod względem wielkości rafie barierowej na świecie! Będziemy
rozkoszować się podwodnymi wycieczkami na niespenetrowanych rafach! Po obfitym nurkowaniu zwiedzimy
niektóre zakątki półwyspu Jukatan, aby pozna kulturę i cywilizację Majów! Nie zabraknie także czasu na spacery
tętniącą życiem 5th Avenue w Playa del Carmen, a także na odpoczynek na śnieżnobiałej plaży Riviera Maya!
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Dzień 1

Zbiórka na lotnisku w Berlinie na 3 godz. przed wylotem,

Odprawa paszportowo – bagażowa,

Wylot do Meksyku.

Dzień 2

Lądowanie w Canucn,

Przejazd do miejscowości Playa del Carmen na Riviera Maya (czas przejazdu ok 1h),

Zakwaterowanie w hotelu Casa Colibri,

Czas wolny, odpoczynek po podróży, nocleg.

Dzień 3

Śniadanie,

Dzień organizacyjny, odpoczynek po podróży,



Przygotowanie sprzętu nurkowego,

Dla chętnych istnieje możliwość zorganizowania (za dopłatą) pierwszego dnia nurkowego – w oceanie lub na
Cozumel,

Czas wolny.

Dzień 4

Śniadanie,

Wyjazd na 2 nurkowania w cenotach: Dos ojos (Barbie Line & Bat Cave),

W międzyczasie lunch (kanapka),

Powrót do hotelu, czas wolny, nocleg.

Dzień 5

Śniadanie,

Wyjazd na 2 nurkowania w cenotach: Pit oraz Nicteha,

W międzyczasie lunch (kanapka),

Powrót do hotelu, czas wolny, nocleg.

Dzień 6

Śniadanie,

Wyjazd na 2 nurkowania w cenotach: Angelita oraz Car Wash,

W międzyczasie lunch (kanapka),

Powrót do hotelu, czas wolny, nocleg.

Dzień 7

Śniadanie,



Wyjazd na 2 nurkowania w cenotach: Takbilum i Takbiha,

W międzyczasie lunch (kanapka),

Powrót do hotelu, czas wolny.

Dzień 8

Śniadanie,

Wyjazd na 2 nurkowania w cenotach El Zapote (Hells Bells) oraz Maravilla! Hells Bells to unikat na skalę światową!!

W międzyczasie lunch (kanapka),

Powrót do hotelu, czas wolny, nocleg.

Dzień 9

Śniadanie,

Wyjazd na 2 nurkowania w cenotach: Dreamgate oraz Nohoch,

W międzyczasie lunch (kanapka),

Powrót do hotelu, czas wolny, nocleg.

Dzień 10

Śniadanie,

Wczesny wyjazd na wycieczkę – piramida Chichen Itza, kąpiel w cenocie Chukum – w międzyczasie lunch (napoje do
lunchu dodatkowo płatne), zwiedzanie kolonialnego miasteczka Valladolid, wizyta w fabryce Tequili,

Powrót do hotelu, czas wolny, nocleg.

Dzień 11

Śniadanie,

Wykwaterowanie z hotelu,



Czas wolny, transfer na lotnisko w Cancun (czas przejazdu ok 1h),

Odprawa paszportowa-bagażowa,

Popołudniowy wylot do Berlina.

Dzień 12

Lądowanie w Berlinie,

Zakończenie imprezy.

* Dokładny program imprezy uzależniony jest od aktualnych godzin przelotu oraz warunków pogodowych. Może
nieznacznie ulec zmianie! ** Kolejność nurkowania w wybranych cenotach może ulec! *** W niektórych cenotach

wymagana jest opłata za fotografowanie lub filmowanie.

Oferta zawiera

koszt przelotu Berlin – Cancun – Berlin (lot z 1 przesiadką, bagaż główny 2 x 25kg),),

9 noclegów w hotelu The Casa Colibri w pokoju TWIN/DBL ze śniadaniami,

transfer lotnisko Cancun – hotel w Playa del Carmen – lotnisko Cancun,

pakiet 6 dni nurkowań cavernowych w cenotach (12 nurkowań w cenotach zgodnie w opisie w programie),

transfery do miejsc nurkowych, butle, balast, opiekę lokalnego przewodnika nurkowego, lunch w formie kanapki,
owoców i wody,

całodniową wycieczkę do Chichen Itza, fabryki tequili, Valladolid, cenota Chukum,

ubezpieczenie Compensa TU S.A. : KL 50.000 EUR, NNW 5.000 EUR, bagaż podróżny 500 EUR, OC 25.000 EUR,
sprzęt sportowy 500 EUR + nurkowanie,

składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy.

Oferta nie zawiera



świadczeń nie wliczonych w cenę imprezy i wydatków własnych,

kosztów wypożyczenia sprzętu nurkowego,

butli 15L,

nitroxu,

dodatkowych nurkowań w cenotach lub na rafie,

dodatkowych wycieczek,

napoi do lunch’u podczas wycieczki lądowej,

dodatkowych bagaży lub dopłaty za nadbagaż,

napiwków dla obsługi,

kosztów rozszerzenia ubezpieczenia o wyższe stawki gwarancyjne, zalecane ubezpieczenie DAN lub/oraz od kosztów
rezygnacji z udziału w imprezie – dostępne u organizatora.

Harmonogram płatności
Płatność:
100% w momencie rezerwacji,

Opis hotelu

Zrelaksuj się na meksykańskim piasku… białym…. koralowym… W hotelu Casa Colibrí, przytulnym, butikowym
miejscu otoczonym bujnymi ogrodami z tropikalnym urokiem! Zaledwie kilka kroków od tętniącej życiem Piątej Alei i
XII tej Ulicy w Playa del Carmen, znajdziesz się w pobliżu najlepszych restauracji, sklepów, barów i klubów nocnych
w mieście – a jednocześnie będziesz cieszyć się spokojem i komfortem swojego własnego, naturalnego azylu.
Do pokoju dotrzesz ścieżkami prowadzącymi przez mały, bujny ogród. Poranki będziesz rozpoczynał w Lido | Cocina
de Playa, naszej nadmorskiej restauracji przy plaży, znanej z relaksującej atmosfery i uwielbianych przez gości
śniadań…



Położony tuż przy plaży, jeden z pierwszych hoteli w Playa del Carmen, oferujący niezapomniane wrażenia
wypełnione unikalnym duchem Riwiery Maja, która od lat czyni Playa del Carmen znanym na całym świecie
miejscem wypoczynku. Oferujemy łącznie 34 pokoje, w tym 1 dwupiętrowy apartament z prywatnym basenem, 28
pokoi dla 2–4 osób oraz 5 domków dla maksymalnie 2 osób.
W pobliżu hotelu Colibri Beach znajduje się Lido Beach Club, gdzie goście hotelowi mogą zrelaksować się na plaży,
kąpać w morzu i w słońcu… To idealne miejsce, aby zapomnieć o wszystkich zmartwieniach i spędzić dzień na
huśtawce w Palapa Bar. Lido Beach Club oferuje szeroki wybór dań kuchni międzynarodowej a także orzeźwiających
drinków w tropikalnym klimacie z muzyką na żywo!
Zaledwie kilka kroków od Twojego pokoju znajdziesz Lido | Cocina de Playa, naszą restaurację z widokiem na ocean.
Delektuj się wyśmienitymi daniami kuchni międzynarodowej z meksykańskim akcentem, autorskimi koktajlami
przygotowywanymi z lokalnych składników i relaksującą, rustykalną atmosferą. Niezależnie od tego, czy wybierasz
się na śniadanie, lunch, czy kolację, muzyka na żywo i ciepła obsługa sprawią, że każda wizyta będzie wyjątkowa.
Przekonaj się, dlaczego od ponad 15 lat jesteśmy ulubieńcami gości!
Zapraszamy do pokoi 2-osobowych – Garden View: pokój z 2 łóżkami podwójnymi i widokiem na tropikalny
ogród. Oferuje klimatyzację, Wi-Fi, mini lodówkę, suszarkę do włosów, wentylator sufitowy, telewizję kablową,
łazienkę, sejf oraz balkon z hamakiem.
 



Opis nurkowania

Półwysep Jukatan to wapienna platforma licząca kilkanaście milionów lat. W ciągu wieków zmiany zarówno w
geologii, jak i we wzorcach pogodowych stworzyły ogromny system podziemnych jaskiń i otworów odpływowych
(cenotów). Te starożytne geologiczne osobliwości – z których wiele jest pełnych stalaktytów i stalagmitów – tworzą
ciąg unikalnych nurkowisk. W cenotach, przejrzystość wody jest niekiedy „nieskończona”, są tam rozmieszczone
liny nawigacyjne oraz strumienie światła dziennego, przebijające się ze szczelin. Fantastycznie jest przepłynąć przez
haloklinę – miejsce gdzie woda morska miesza się ze słodką! Przeżycia stają się bardziej surrealistyczne, gdy
wpłyniecie do ciemnych tuneli, które rozświetla wyłącznie blask latarek. Mijacie zakręty aby odkryć dziwaczne i
wspaniałe formacje skalne, przepływacie wzdłuż kamiennych wież, które błyszczą się od minerałów, a następnie
docieracie do ogromnych komór, przypominających katedry.
 



Opis najważniejszych cenotów

Angelita – to fojba, czyli cenota nie połączona z żadnym systemem jaskiniowym. Pomimo to mamy tutaj bardzo
wyraźną haloklinę z kilkumetrową warstwą siarkowodoru zalegającą na niej. Z jeziora siarkowych oparów
wyłaniają się gałęzie upadłych drzew i szczyt tulusu – stożka materiału skalnego z oberwanego niegdyś
sklepienia jaskini. Nurkowanie kawernowe tutaj przypomina, więc wizytę na bagnistej planecie Dagobach.
Znajdująca się w jukatańskiej selvie Cenota ma głębokość 65 m.
El Pit – w Sistema Dos Ojos to studnia opadająca na 55 m, z warstwą srebrzystej mgiełki na haloklinie i tulusem
wystającym z jeziora mgieł niczym mityczna wyspa Avalon. Gigantyczna cenota jest zaledwie przedsionkiem do
całego systemu. Na końcu wąskiego korytarza uchodzącego z dna cenoty, na 104 m otwiera się znacznie
większa pieczara Wakula Room, z której odchodzi prowadzący do najgłębszego, odkrytego do tej pory miejsca w
Sistema Dos Ojos i na Jukatanie (119,1 m) – Skid Row Passage. Nurkowanie tutaj wymagało niegdyś
półkilometrowego spaceru ze sprzętem przez dżunglę i skokuz kilku metrów, ale obecnie do Cenoty prowadzą
już droga i zwykłe schody. Półwysep Jukatan, Riviera Maya, Quintana Roo.
Cenote Zapote (Hell Bells) – to wolno stojąca fojba, czyli cenota nie połączona z żadnym jaskiniowym
systemem. Cenote Zapote słynie z niesamowitych formacji naciekowych w kształcie zwisających dzwonów –
rodzaj stalaktytów unikalny co najmniej w skali Rivera Maya, Jukatanu, jeśli nie całej planety. Cenota została
odkryta przez Vincente Fito – znanego ekploratora i pasjonata nurkowania. Oficjalna nazwa tego miejsca,
pochodzi od drzew, które rosną wokół wejścia do cenoty. Lustro wody znajduję się 6 metrów poniżej poziomu
gruntu i prowadzą do niego kamienne schody. To co czyni Zapote miejscem wyjątkowym, to unikalne formacje
krasowe. Hells Bells, to odwrócone wapienne stożki, przypominające swym kształtem dzwony, abażury lub
trąbki. Głębokość cenoty sięga 55 m, jej wnętrze w większości wypełnia rozmieszany w wodzie siarkowodór. El
Zapote stało się jeszcze bardziej znane ze względu na odkrycie szkieletu sporego przedstawiciela
plejstoceńskiej megafauny.
Szkielet, po bliższych oględzinach okazał się być gigantycznym leniwcem. Skamieniałe kości spoczywały na
głębokości pomiędzy 50 a 55 m.
Dreamgate – to jeden z najsłynniejszych lejów krasowych w Meksyku, słynie z zapierających dech w piersiach,
unikalnych formacji skalnych! Do tego stopnia, że ​​zostały one pokazane w filmie dokumentalnym BBC „Planeta
Ziemia”. Często uważana za jedną z najpiękniejszych jaskiń w Meksyku, stała się obowiązkowym miejscem
nurkowym dla nurków cavernowych z całego świata. Ta bogato zdobiona cenota podąża spektakularną trasą,
wijąc się przez misterne formacje skalne. Doskonała pływalność i kontrola trymu są niezbędne, aby poruszać się
między delikatnymi stalaktytami i stalagmitami, nie naruszając otoczenia.
Taj Maha – rozpoczynając nurkowanie napotkasz gęstą haloklinę, gdzie mieszają się warstwy wody słodkiej i
słonej, tworząc oszałamiające zniekształcenia wizualne. Podczas nurkowania wapienne sklepienia i misterne
nacieki ukazują geologiczne cuda tego miejsca. Cenote Taj Maha to zapierająca dech w piersiach seria czterech
połączonych ze sobą cenot, wypełnionych starożytnymi skamieniałościami muszli, koralowców i jeżowców, a
także olśniewającymi efektami świetlnymi, które wzbogacają wrażenia podczas nurkowania. Podążając za
wskazówkami, przepłyniesz przez różnorodne podziemne krajobrazy, z których każdy oferuje unikalną
perspektywę na tę nurkową przygodę w cenotach. Nurkowanie w tym miejscu odsłania naturalne piękno
ukształtowane przez tysiąclecia, z formacjami kopułowymi i zawalonymi sklepieniami!
Car Wash – znany również jako Aktun Ha, to urokliwa, średniej wielkości cenota położona przy drodze do Coby.
Ta podwodna kraina czarów jest pełna bogatego życia i oferuje nurkom zachwycający pokaz kolorowych
efektów świetlnych. Maksymalna głębokość 14 metrów zapewnia przystępne, a zarazem zapierające dech w
piersiach wrażenia z nurkowania. Nurkowanie w Carwash to przygoda dwuetapowa. Pierwsza część prowadzi



przez jaskinię, gdzie napotkasz dziewicze nacieki i hipnotyzujący otwór prowadzący do rozległej, otwartej części.
Widoczność jest wyjątkowa, co pozwala podziwiać zapierające dech w piersiach podwodne krajobrazy, które
definiują tę cenotę. Druga część nurkowania przypomina eksplorację spokojnego stawu, gdzie ławice ryb,
dostojne żółwie i bujna roślinność wodna tworzą spokojną, oniryczną atmosferę. Sceneria przypomina japoński
ogród, z bujnymi kwiatami i długimi, płynącymi liliami wodnymi, które dodają jej malowniczego piękna.
Barbie Line (Dos Ojos) – miejsce to jest częścią systemu Dos Ojos, nazwanego tak od dwóch połączonych ze
sobą cenot, znanych lokalnie jako Wschodnie i Zachodnie Oko. Barbie Line oferuje podróż przez miliony lat
historii geologicznej Półwyspu Jukatan, gdzie nurkowie mogą podziwiać ogromne nacieki jaskiniowe formowane
przez tysiące lat. Krystalicznie czysta woda olśniewa już przed wejściem… odsłaniając jasną, otwartą trasę
nurkową. W przeciwieństwie do trasy Batcave, to nurkowanie jest oświetlone słońcem Majów, co czyni je
idealnym wyborem dla osób, które mogą odczuwać klaustrofobię w zamkniętych jaskiniach. Podczas
nurkowania wzdłuż Zachodniego Oka, maleńkie, świecące punkty wyglądają jak tęcze – tworząc oszałamiający
efekt załamania światła. Delikatny prąd bez wysiłku niesie Cię przez ostatni odcinek, tworząc wrażenie
surrealistycznego lotu.
Bat Cave (Dos Ojos) – wizyta w tej zalanej jaskini to prawdziwe marzenie dla nurków jaskiniowych. Misterny
labirynt korytarzy pozwala zajrzeć w ogrom podziemnych galerii. Podążając za wskazówkami, nurkowie mogą
eksplorować Green Room, kolejny ukryty cenot w systemie jaskiń Dos Ojos. Cenote Batcave to podziemna
rzeka, która prowadzi do ogromnych jaskiń, a ostatecznie otwiera się w przypominającą katedrę kopułę. Tutaj
na chwilę wynurzysz się, aby powitać nietoperze, co dodaje niepowtarzalnej atmosfery nurkowaniu. Końcowy
odcinek ukazuje zapierający dech w piersiach krajobraz, który na zawsze pozostanie w pamięci!
Tak Be Luum – słynie z unikalnych formacji, które można znaleźć tylko w tej jaskini. Kształtem przypominają
bańki mydlane i kreskówki – nikt nie jest do końca pewien, jak te struktury powstały. Od początku do końca te
masywne formacje pokrywające ściany, sufit i dno… Inną atrakcją miejsca jest pływanie obok wielkich wydm
wytworzonych z mułu, których zagłębienia wypełnione są chmurami siarkowodoru. Tak Be Luum jest
przeznaczone wyłącznie dla zaawansowanych nurków. W warunkach zbliżonych do nurkowania jaskiniowego
nurkujemy w całkowitej ciemności; jednak pod dużą kopułą powietrzną (tak więc zawsze jesteśmy blisko
powierzchni). Dzięki środowisku ciemności często widujemy tu nieuchwytną, ślepą rybę. To albinos – bezoka
ryba, która wyewoluowała z powodu życia w całkowitej ciemności (gdzie oczy są zbędnym narządem). Żyje
głęboko w jaskiniach i rzadko jest widywana w pobliżu stref światła dziennego. Pływa hipnotyzującym ruchem
obejmującym całe ciało.
Rafy wokół wyspy Cozumel – Największa wyspa Meksyku, położona jest zaledwie 12 mil od Jukatanu i
oddzielona jest od wybrzeża skrajnie głębokim rowem oceanicznym. Agresywne zachowanie wody (występujące
prądy) wyrzeźbiło długie rafy pozostawiając dziko zróżnicowany i skomplikowany teren. Obszar ten usiany jest
wieloma tunelami, kanałami i rowami, a sama rafa przypomina wielki labirynt.
Na nurkowisko Devil’s Throat pomimo, że jest jednym z najpopularniejszych na wyspie, można zejść tylko wtedy
gdy warunki są odpowiednie i mogą zrobić to wyłącznie doświadczeni nurkowie. Podczas tego nurkowania
widoczność wody zapiera dech w piersiach! Szczyt rafy znajduje się na 26m. Pierwszy etap nurkowania
obejmuje wpłynięcie do systemu jaskiń, który szybko zmienia się w opadający tunel – to tutaj czają się wielkie
homary. Powoli dopływacie do słynnej. „Gardzieli Diabła” (devil’s throat). Jest tam kilkanaście korytarzy,
włącznie z tym, którego wylot znajduje się na 37m. W głębinach występują czarne koralowce, a duże raje
unoszą się w toni.

 





Opis największych atrakcji okolicy

Chichen Itza –  to najlepiej zachowany ośrodek Majów, znajdujący się w meksykańskiej części Jukatanu, znalazł
się na liście „7 cudów świata” oraz na Liście UNESCO. Mówi się, że ma ono reprezentować pracowitość i
wiedzę…Chichén Itzá jest uważane za jedno z najbardziej reprezentatywnych miejsc na Półwyspie Jukatan.
Rocznie odwiedza je ponad milion osób, co czyni je drugą najczęściej odwiedzaną strefą archeologiczną w
Meksyku, zaraz po Teotihuacán.
Rio Lagartos – Rezerwat jest schronieniem 580 różnych gatunków zwierząt zamieszkujących naszą planetę. To
tutaj znajduje się sanktuarium różowych flamingów, swoje miejsca lęgowe mają tu żółwie morskie, a wśród
lasów namorzynowych gniazda ma około 380 różnych gatunków ptaków. Z łatwością można spotkać krokodyle,
a także zagrożone gatunki małp, jaguary, czy oceloty. Podczas kilku godzinnej wyprawy łódką będziecie
Państwo mieli możliwość podglądania dzikiego życia i mieszkańców rezerwatu. Atrakcją Rio Lagartos są również
kąpiele w naturalnych, różowych solankach, w których zasolenie wynosi 75% co pozwala swobodnie unosić się
na powierzchni oraz ma dobroczynny wpływ na naszą skórę. W obrębie Rio Lagartos znajdują się tzw. różowe
laguny solankowe Las Colorados, a także zbiorniki błotne, bogate w mikroelementy, w których można bardzo
przyjemnie spędzić czas z pożytkiem dla zdrowia.
Valladolid – to mało znana perełka na półwyspie Jukatan w Meksyku. Można spotkać się z opinią, że jest to
prawdziwy Meksyk, taki poza utartym szlakiem. Na turystów czekają piękne klimatyczne uliczki z kolorowymi
budynkami, pyszne, meksykańskie jedzenie, ciekawa architektura i okoliczne cenoty. W 1998 roku miasteczko
Valladolid zostało wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Dzięki doskonale zachowanej kolonialnej
architekturze i strukturze miasta Valladolid zostało zaliczone w sierpniu 2012 r. do meksykańskich „miast
magicznych” – plueblos mágica. Atrakcji turystycznej dodaje mu bliskość jednego z najważniejszych zabytków
Majów na Jukatanie – ruin Chichén Itzá. Valladolid zostało założone 23 marca 1546 roku przez Francisco de
Montejo zwanego także jako el Sobrino na zgliszczach majańskiego miasta Zaci. „Stare” budynki zostały
rozebrane a kamienie ponownie wykorzystane do wybudowania kolonialnych budynków. Tutaj poznacie klimat
kolonialnego Meksyku…
Bacalar i Laguna siedmiu kolorów– miejsce, w którym rodzi się niebo – tak Majowie opisywali malowniczo
położoną Lagunę Siedmiu Kolorów, czyli jezioro znajdujące się w meksykańskim miasteczku Bacalar. Woda w
zbiorniku jest płytka, a niezwykłe jest to, że mieni się wieloma barwami – od odcieni szmaragdu, po turkus aż do
jasnego błękitu, a całość otoczenia wywołuje prawdziwą ucztę dla ciała i zmysłów. Rajski krajobraz w zacisznym
miejscu na Półwyspie Jukatan – może to już jest niebo? Bacalar to miasto znajdujące się w Meksyku, w stanie
Quintana Roo, które słynie z przepięknie usytuowanego jeziora o tej samej nazwie, mieniącego się niezwykłymi
kolorami. Pomimo że w bliskiej odległości od miejscowości znajduje się Morze Karaibskie, zbiornik Bacalar w
żaden sposób nie łączy się z jego wodami i stanowi samodzielne jezioro słodkowodne. Jezioro Bacalar posiada
dużą powierzchnię, ponieważ jest długie aż na 55 kilometrów i szerokie na 2 kilometry. Poza urokliwie rozległym
jeziorem można tu podziwiać prawdziwe naturalne skarby, ponieważ właśnie w Bacalar zachowały się jedne z
najstarszych ziemskich skamieniałości – stromatolity, czyli unikalne formacje skalne będące miejscem dla
rozwoju glonów. Bardzo ciekawym miejscem jest również nadrzecze rzeki, która wpada do jeziora, czyli Los
Rapidos. Kolor Laguny Bacalar fascynuje niejednego turystę przybywającego zażyć rajskich kąpieli w tym
mieście. Jakie zjawisko odpowiada za tak niezwykły kolor wodnego zbiornika? Na wyjątkowe zabarwienie jeziora
wpływ ma wiele czynników, a najbardziej znaczący jest typ podłoża wyścielającego dno rajskiego akwenu. W
wielu miejscach składa się ono z innych rodzajów gleby a w miejscach, w których jezioro posiada najjaśniejszy
kolor dno pokrywa jasnobiały, drobny piasek odpowiadający za błękitne barwy. Dużą rolę odgrywa także poziom
wód. Jezioro stanowi płytki zbiornik, dzięki czemu doskonale widać jednolite dno. Bacalar to także miasto
ciekawe historycznie, można odnaleźć w jego centrum liczne zabytki lub muza, więc z pewnością nie można



narzekać na brak sposobów na spędzanie wolnego czasu.
Wyspa Cozumel – Największa wyspa Meksyku, położona jest zaledwie 12 mil od Jukatanu i oddzielona jest od
wybrzeża skrajnie głębokim rowem oceanicznym. Agresywne zachowanie wody (występujące prądy) wyrzeźbiło
długie rafy pozostawiając dziko zróżnicowany i skomplikowany teren. Obszar ten usiany jest wieloma tunelami,
kanałami i rowami, a sama rafa przypomina wielki labirynt. Na nurkowisko Devil’s Throat pomimo, że jest
jednym z najpopularniejszych na wyspie, można zejść tylko wtedy gdy warunki są odpowiednie i mogą zrobić to
wyłącznie doświadczeni nurkowie. Podczas tego nurkowania widoczność wody zapiera dech w piersiach! Szczyt
rafy znajduje się na 26m. Pierwszy etap nurkowania obejmuje wpłynięcie do systemu jaskiń, który szybko
zmienia się w opadający tunel – to tutaj czają się wielkie homary. Powoli dopływacie do słynnej. „Gardzieli
Diabła” (devil’s throat). Jest tam kilkanaście korytarzy, włącznie z tym, którego wylot znajduje się na 37m. W
głębinach występują czarne koralowce, a duże raje unoszą się w toni.

 

Wybierz swoje ubezpieczenie



Wariant BASIC
Koszty leczenia 50.000 EUR

NNW5.000 EUR

Pokrycie kosztów poszukiwań i ratownictwa do 10.000€

Ubezpieczenie bagażu podróżego do 500€

Ubezpieczenie OC 25.000 EUR

Sprzęt sportowy 500 EUR

Następstwa chorób przewlekłychTAK

Ochrona dla szkód powstałych pod wpływem alkoholu w zakresie KL i NNWTAK

Wariant PREMIUM
Koszty leczenia 100.000 EUR

NNW5.000 EUR

Pokrycie kosztów poszukiwań i ratownictwa do 10.000€

Ubezpieczenie bagażu podrónego do 700€

Ubezpieczenie OC 50.000 EUR

Sprzęt sportowy 500 EUR



Następstwa chorób przewlekłychTAK

Ochrona dla szkód powstałych pod wpływem alkoholu w zakresie KL i NNWTAK

Wariant MAXIMUM
Koszty leczenia 250.000 EUR

NNW 10.000 EUR

Pokrycie kosztów poszukiwań i ratownictwa do 10.000€

Ubezpieczenie bagażu podróżnego do 1.000 EUR

Ubezpieczenie OC do 100.000 EUR

Sprzęt sportowy 500 EUR

Następstwa chorób przewlekłychTAK

Ochrona dla szkód powstałych pod wpływem alkoholu w zakresie KL i NNWTAK

Ubezpieczenie w razie rezygnacji

WARIANT 1 – 2,4 % ceny imprezy
Ubezpieczenie koszty rezygnacji z usług turystycznych do dnia rozpoczęcia usługi (Compensa TU S.A. Vienna

Insurance Group)



WARIANT 2 – 3,0 % ceny imprezy
Ubezpieczenie koszty rezygnacji z usług turystycznych do dnia zakończenia usługi (Compensa TU S.A. Vienna

Insurance Group)

WARIANT 3 – 4,32 % ceny imprezy
Ubezpieczenie koszty rezygnacji z usług turystycznych do dnia rozpoczęcia usługi + następstwa chorób

przewlekłych i nowotworowych (Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group)

WARIANT 4 – 5,4 % ceny imprezy
Ubezpieczenie koszty rezygnacji z usług turystycznych do dnia zakończenia usługi + następstwa chorób

przewlekłych i nowotworowych (Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group)

Informacje praktyczne

Ważne dokumenty
1. Paszport musi być ważny minimum 6 miesięcy licząc od daty powrotu do kraju.2. Karta turystyczna – należy ją

wypełnić, a jej kopię okazać przy wylocie z kraju3. Ważny certyfikat nurkowy oraz logbook prosimy zabrać ze sobą
na wyjazd. Wymagane jest doświadczenie nurkowe: min. uprawnienia AOWD oraz wykonanych 50 nurkowań.4.

Ubezpieczenie nurkowe oraz wypełnione formularze przekazane przez organizatora na ok. 90-60 dni przed podróżą.

Wiza
1. Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich w przypadku pobytów turystycznych, prywatnych lub

służbowych nie przekraczających 180 dni.

Bezpieczeństwo i zdrowie
Zalecamy zapoznać się ze zaktualizowanymi informacjami dostępnymi na www:https://www.gov.pl/web/meksyk/idp

Waluta



Nuevo peso (MXN) 1 MXN dzieli się na 100 centavos 1 USD = ok. 20 MXN.W miejscach turystycznych przyjmowane
są płatności w walutach: $ lub kartą płatniczą/kredytową.

gosia@activtour.pl
info@activtour.pl

adam@activtour.pl

+48 695 427 447
+48 607 777 538
+48 71 322 12 66

CA ADVENTURES SP. z o.o.
ul. Piwna 15 LU 1
50-353 Wrocław
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